
                                                         

                   
  

 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: NP16 – Chiave contabile 2020_23 – AOB_Finanziamento Conto Capitale AOBrotzu. BSPROG-2022-23 “Apparecchiature 

varie per percorsi clinici – P.O. San Michele”. Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. n. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 

50/2016, per la fornitura di n.1 bioimpedenziometro spettroscopico digitale multifrequenza e dei relativi elettrodi monouso da destinare al 

reparto di Nefrologia-Dialisi Peritoneale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Fresenius Medical Care 

Italia S.p.A. Importo complessivo pari a € 6.000,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z763B8F7AF. 

PDTD/2023/1297 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota agli atti dello scrivente servizio, il Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi ha richiesto la fornitura di 

n. 1 bioimpedenziometro spettroscopico digitale multifrequenza e dei relativi elettrodi monouso, da destinare al 

reparto di Nefrologia-Dialisi Peritoneale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto 

mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 415735 del 22.06.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori Economici 

Caresmed S.r.l., Fresenius Medical Care Italia S.p.A., Novamed S.r.l., Tecnosalus, VWR International PBI S.r.l. e 

che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte degli Operatori Economici Caresmed S.r.l. e Fresenius Medical 

Care Italia S.p.A.; 

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi, ha espresso parere favorevole in merito 

all’offerta dell’Operatore Economico Fresenius Medical Care Italia S.p.A., per conformità alla richiesta, mentre ha 

ritenuto non conforme l’offerta dell’Operatore Economico Caresmed S.r.l. (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Fresenius Medical 

Care Italia S.p.A. (All. ''B'' fg. 1); 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 2);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Fresenius Medical Care Italia S.p.A., la 

fornitura di n.1 bioimpedenziometro spettroscopico digitale multifrequenza e dei relativi elettrodi monouso da 

destinare al reparto di Nefrologia-Dialisi Peritoneale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo pari a € 6.000,00 oltre Iva di legge; 
Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1235

luisanna.perra
Font monospazio
23.08.2023

luisanna.perra
Font monospazio
23.08.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Fresenius Medical Care Italia S.p.A., la fornitura di n.1 bioimpedenziometro 

spettroscopico digitale multifrequenza e dei relativi elettrodi monouso da destinare al reparto di Nefrologia-Dialisi Peritoneale del P.O. 

San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 6.000,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 6.000,00 oltre Iva di legge, dovrà essere imputato al finanziamento NP16 – Chiave 

contabile 2020_23 – AOB_Finanziamento Conto Capitale AOBrotzu. BSPROG-2022-23 “Apparecchiature varie per percorsi 

clinici – P.O. San Michele” - Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo 540122 – S.C. Nefrologia e Dialisi 

Peritoneale;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1235

luisanna.perra
Font monospazio
23.08.2023



RIE NT 
or0se792 

ARNAS G.Brotzu 
Azienda di Rilievo Nazionale 
ed Alta Specializzazione 

Oggetto: NP16 - Chiave contabile 2020 23- AOB Finanziamento Conto Capitale AOBrotzu. BSPROG-2022-23 
"Apparecchiature varie per percorsi clinici-P.0, San Michele". Procedura negoziata, ai sensi dell'art. n. 36 Corirma Z 
ett e) ael D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di n.1 bioimpedenziometro spettroscopico digitale multifrequenza e relativí eletrodi monouso da destinare al reparto di Nefrologia-Dialisi Peritoneale del P.O. San Michele dell'ARNAS "G. Brotzu. Codice Cig Z763B8F7AF. 

Caresmed S.r..: 

Con riferimento all'oggetto, viste le offerte tecniche dei seguenti Operatori Economici, si attesta quanto segue: 

NON SoDDISA TUm i 
MISURAON\ 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA' 

Fresenius Medical Care Italia S.p.A.: 

CONFORME 

REQUST1 
SUPENA I Go SECONDI) 

S.C. Servízío Informatico e Tecnologie 

Sahitarie 

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1-09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. A.B.S.E, 

S.C. A.B.S.E. 

ARNAS G. BROTZU 

S.C. Nefrologia, Dialisi e Trapianto 

Diretore S.C. Nelrologia Dialisi e Irapianto 
Prof. Antonello Pani 

tel, 070 539792 

SSR SARDEGNA 

2IeHeSTI (LA DURATA PEE 

mail: servizio.acquisti@aob.it 
Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134- Cagliari www.aobrotzu.it 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 
 

Fresenius Medical Care Italia S.p.A.   
Società con Unico Socio soggetta a direzione           
e coordinamento di Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA       
Sede Legale e Amministrativa   
Via Crema, 8     
26020 – Palazzo Pignano (CR)  
Telefono 0039 0373 - 9741 

           Telefax   0039 0373 - 974201 

 
Iscrizione al Registro Nazionale dei produttori di pile ed accumulatori n° IT 09090P00001639 
Iscrizione al registro nazionale RAEE n. IT 08020000000732  
Capitale Sociale Euro = 18.147.300                   
C.C.I.A.A. Cremona 122302  
C.F.-U.R.I. 09291850155 
P. IVA 00931170195                                       
 

   Spett.le 
       ARNAS G. BROTZU 
       Piazzale A. Ricchi, 1 
       09134 CAGLIARI (CA) 
 
29 Giugno 2023 
Ns. prot. 870/2023 SCI/ab 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 1 BIOIMPEDENZIOMETRO 

SPETTROSCOPICO DIGITALE MULTIFREQUENZA E RELATIVI ELETTRODI 
MONOUSO DA DESTINARE AL REPARTO DI NEFROLOGIA-DIALISI  
PERITONEALE DEL P.O. SAN MICHELE DELL’ARNAS “G. BROTZU”.  

 
La sottoscritta Ditta FRESENIUS Medical Care Italia S.p.A. con sede in Palazzo Pignano (CR) 
Via Crema n. 8 – nella persona del Legale Rappresentante ed Amministratore Delegato Ing. 
Silvia Civardi – è lieta sottoporre la propria migliore offerta per quanto di Vostro interesse, 
e precisamente: 
 
N. 1 Bioimpedenziometro: 
 

Codice 
Descrizione Prodotto - 

Marchi di qualità - Classe 
Nome 

Commerciale 
Fabbricante 

C
o
n

fe
z
io

n
e
  

  
 (

B
O

X
 D

I
 

C
A

R
T
O

N
E
)
  
  

CND RDM 

  
BCM: Body Composition Monitor completo di Card Reader e Software Fluid Management 

Tool: 

H022011 

Dispositivo per la 
determinazione dello status 
individuale dei fluidi e della 
composizione della massa 
corporea. 
MARCHIO CE 0123 - Classe 
IIb 

BCM-Body 
Composition 

Monitor 

FRESENIUS 
MEDICAL CARE AG 
& CO. KGAA 
BAD HOMBURG 

1 Z12099001 26201/R 

 M201981 UniCard Reader Card Reader 

FRESENIUS 
MEDICAL CARE AG 
& CO. KGAA 
BAD HOMBURG 

1 n.a n.a 

F40005478 Fluid Management Tool 4.1 
Fluid 

Management 
Tool 4.1 

FRESENIUS 
MEDICAL CARE AG 
& CO. KGAA 
BAD HOMBURG 

1 Z12090382 1761104/R 

 
Al prezzo di € 6.000,00.=(seimila/00) cad. apparecchiatura – IVA esclusa 22%. 
Detta quotazione è comprensiva di n. 320 elettrodi pari ad 80 misurazioni come richiesto 
nel Capitolato incluse nella fornitura senza oneri aggiuntivi a Vs. carico.  

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 2



Fresenius Medical Care Italia S.p.A.   
Società con Unico Socio soggetta a direzione  
e  coordinamento di Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA 

 
 

 

 
Elettrodi monouso per acquisti futuri a scelta tra: 
 

Codice 
Descrizione Prodotto - Marchi di 

qualità - Classe 
Nome Commerciale Fabbricante 

C
o

n
fe

z
io

n
e
  

  

(
B

O
X

 D
I
 

C
A

R
T

O
N

E
)
  

  

CND RDM 

M351431 

Elettrodi monouso per 
misure con dispositivo 
BCM-Body Composition 
Monitor 

Disposable 
Electrodes 

FRESENIUS 
MEDICAL CARE AG 
& CO. KGAA 
BAD HOMBURG 

40 n.a. n.a. 

M416561 

Elettrodi monouso Paed. 
(applicazione pediatrica) 
per misure con dispositivo 
BCM-Body Composition 
Monitor 

Disposable 
Electrodes 

FRESENIUS 
MEDICAL CARE AG 
& CO. KGAA 
BAD HOMBURG 

40 n.a. n.a. 

 
Al prezzo di € 35,00.=(trentacinque/00) cad. confezione indivisibile da 40 pezzi – 
IVA esclusa 22 %. 
 
A completamento della propria offerta Fresenius Medical Care Italia S.p.A. dichiara:  
 

- che i propri costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di 
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi dell’art. 95 comma 10 D.lgs. 50/2016 
e rapportati alla presente fornitura sono pari ad Euro  37,84.=(trentasette/84) e sono 
ricompresi nell’importo complessivo della fornitura offerto;  
 

- che il costo della manodopera necessario per l’esecuzione del contratto, valutato ai 
sensi dell’art. 95 comma 10 del D.lgs. 50/2016 è pari ad Euro 
96,00.=(novantasei/00) ed è compreso nell’importo complessivo della fornitura 
offerto.   
 

- Validità offerta: 180 gg a decorrere dal 07.07.2023; 
 

 

- di aver preso visione e di accettare tutte le clausole e condizioni contenute nel 
capitolato relativo alla gara in oggetto. 

 
Distinti saluti. 

 
Fresenius Medical Care Italia S.p.A. 
           Ing. Silvia Civardi 
       Amministratore Delegato 

Al prezzo complessivo di Euro 6.000,00.=(seimila/00) – Iva esclusa 22% 
 

Sconto previsto sulla base d’asta pari a 50 %.=(cinquanta/00) 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 2


	Spett.le
	ARNAS G. BROTZU
	Piazzale A. Ricchi, 1
	09134 CAGLIARI (CA)
	29 Giugno 2023
	Ns. prot. 870/2023 SCI/ab
	OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 1 BIOIMPEDENZIOMETRO
	SPETTROSCOPICO DIGITALE MULTIFREQUENZA E RELATIVI ELETTRODI
	MONOUSO DA DESTINARE AL REPARTO DI NEFROLOGIA-DIALISI
	PERITONEALE DEL P.O. SAN MICHELE DELL’ARNAS “G. BROTZU”.

		2023-08-22T12:43:17+0200
	TATTI NICOLA


		2023-08-22T13:09:18+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-08-22T13:52:08+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-08-23T10:20:41+0200
	PERRA LUISANNA




